
 
 

 

 

 
Муниципальное общеобразовательное учреждение Сумароковская основная общеобразовательная школа 

 

Приказ 

12.03 2021.г.                                                                                 №9  
 

 

«О создании и функционировании Цeнmpa образования 
естественнонаучной и технологической направленностей 
в MOY Сумароковская ООШ» 

 
 

На основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением 
Минпросвещения России от 21 декабря 2020 г. № P-181 «Об утверждение методических 
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста"», в целях реализации 
распоряжения администрации Костромской области от 28 декабря 2020 года 3в 378-ра "О 
реализации мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста" в рамках федерального 
проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" на территории 
Костромской области в 2021-2023 годах 

 

приказываю: 

1. Создать Центр образования естественнонаучной и технологической направленностей 
«Точка роста» на базе MOY Сумароковская ООШ Костромской области, осуществляющей 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, с целью 
совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей 
обучающихся в освоении учебных предметов естественнонаучной и технологической 
направленностей, программ дополнительного образования естественнонаучной и технической 
направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным 
предметам «Физика», «Химия», «Биология». 

 
2. Утвердить положение о центре образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» в MOY Сумароковская ООШ (приложение 1). 

 
3. Назначить руководителем Центра образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» Полусаеву С.Б., заместителя директора. 

 

4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию 
на базе школы центра образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» в составе: 
Виноградова Г.Ю., директор школы; 
Полусаева С.Б. заместитель директора  
Ершова К.С., учитель биологии; 

 

 

5. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных, внеурочных мероприятий 

в Центре до 30.08.2021 года. 

 
6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году 
(приложение 2). 



 
7. Полусаевой С.Б. обеспечить информационное сопровождение создания и функционирования 
Центра естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году. 

 

8. Виноградовой Г.Ю ответственной за школьный сайт, обеспечить размещение и 
своевременное обновление в специально созданном разделе «Центр «Точка роста» 
официального сайта школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
информации о создании и функционировании Центра «Точка роста», в том числе: 

-информацию об образовательных программах, оборудовании Центра «Точка роста»; 
-планируемом режиме занятий обучающихся; 
-планируемых мероприятиях. 

 

9. Учителям биологии, химии, физики внести изменения в рабочие программы по учебным 
предметам, курсам внеурочной деятельности, в программы дополнительного образования в 
части применяемых форм и методов использования специального оборудования, 
приобретённого в рамках проекта до 1 сентября 2021 года. 

 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

 

 


